
 

ATO Nº 17/2020 

A Diretoria Executiva Estadual do Sindafep – Sindicato dos Auditores Fiscais da 

Receita do Estado do Paraná - no uso das atribuições conferidas pelo art. 35, § 

2º, do Estatuto do Sindafep e em atenção ao teor do Ofício nº 002/2020, de 21 

de maio de 2020, do Conselho de Representantes Sindicais- CRS 

RESOLVE 

Tornar público que, em razão das medidas emergenciais em saúde pública 

adotadas em todo o território nacional, em decorrência da pandemia da COVID-

19, em crescente expansão e ainda sem qualquer expectativa de término, 

conforme decisão tomada pelo Conselho de Representantes Sindicais – CRS, 

em reunião remota, de acordo com o Ofício nº 002/2020, de 21 de maio de 2020, 

fica CANCELADA, para este ano de 2020, a realização dos eventos: 

ENCONTRO DOS FISCAIS APOSENTADOS – EFA, que estava programado 

para os dias 04 a 07 de setembro, e FISCALÍADA, que estava programada para 

os dias 09 a 12 de outubro. 

Curitiba, 1 de junho de 2020. 

Osmar de Araújo Gomes 

Presidente 

 

Jorge Hayami 

Vice-Presidente de Administração 

 

Delson Abreu de Lima 

Vice-Presidente de Finanças 


